
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1264/26-08-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 33o/26-08-2025 

Απόφαση 1264/2025 

ΘΕΜΑ 52o: «Έγκριση αποδοχής δωρεάς της εταιρείας ΔΕΣΦΑ Α.Ε.για καθαρισμό ρεμάτων 
στην περιοχή της Νέας Μεσήμβριας και της Αγχιάλου του Δήμου Χαλκηδόνος». 

 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 26 Αυγούστου 2025, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 608120/1786/21-8-2025 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4.  Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος, τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Φωτιάδης Φώτιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., αναπληρωματικό μέλος Π.Ε 
 
Δεν παραβρέθηκε, αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος ο κ. 
Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε. και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτρια Γραμματέας της Π.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 52ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
αποδοχής δωρεάς της εταιρείας ΔΕΣΦΑ Α.Ε. για καθαρισμό ρεμάτων στην περιοχή της Νέας 
Μεσήμβριας και της Αγχιάλου του Δήμου Χαλκηδόνος», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
574216(8550)/04-08-2025 εισήγηση (Ορθή Επανάληψη) του Τμήματος Έργων Δομών 
Περιβάλλοντος της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Μ.Ε. Θεσσαλονίκης, η οποία 
διαβιβάσθηκε με το αριθμ. πρωτ. 2294/04-08-2025 έγγραφο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Μ.Ε. Θεσσαλονίκης, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

 
 

ΑΔΑ: ΨΛ4Ο7ΛΛ-326



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1264/26-08-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. τις διατάξεις του άρθρου 35 του Ν. 5013/19-01-2023 (ΦΕΚ12 Α΄), με το οποίο επήλθαν 
αλλαγές στο άρθρο 176 του Ν. 3852/10, «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής», και 
συγκεκριμένα το εδάφιο ιγ) της παραγράφου 1 αυτού όπου αναφέρεται «…ιγ) Αποφασίζει για 
την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών προς την Περιφέρεια» 
12. το με αρ. πρωτ. 14881/ 01-08-2025 έγγραφο της ΔΕΣΦΑ Α.Ε. για καθαρισμό των 
ρεμάτων στην περιοχή της Νέας Μεσήμβριας του Δήμου Χαλκηδόνος και της Αγχιάλου του 
Δήμου Χαλκηδόνος 
13. την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 574216(8550)/04-08-2025 εισήγηση (Ορθή Επανάληψη) του 
Τμήματος Έργων Δομών Περιβάλλοντος της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Μ.Ε. 
Θεσσαλονίκης, η οποία έχει ως εξής: 
 
Θέμα:   Έγκριση αποδοχής δωρεάς της εταιρείας ΔΕΣΦΑ Α.Ε .για καθαρισμό ρεμάτων στην περιοχή 

της Νέας Μεσήμβριας  και της Αγχιάλου του Δήμου Χαλκηδόνος 

 

Έχοντας Υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010(ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης“, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 176. 

2. Το άρθρο 20 του ν. 5056/2023 “Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 

Τοπικής αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 

δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση 

οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 

λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών”. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016(ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25ΕΕ)”, όπως 

ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με τις με αρ 81320+77909 / 01-12-2016 (ΦΕΚ 
4302Β΄/ 30-12-2016) Αποφάσεις του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης, 

ΑΔΑ: ΨΛ4Ο7ΛΛ-326



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1264/26-08-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

έγκρισης τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας. 

5. Το με αρ. πρωτ. οικ. 35568 (192)/ 01- 02- 2017 έγγραφο του Γεν. Διευθυντή της Δ/νσης 
Προγραμματισμού και Υποδομών περί “Αποφαινομένων οργάνων μετά τις 81320 και 77909/ 
2016 αποφάσεις Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης περί Έγκρισης 
τροποποίησης Ο.Ε.Υ. της Π.Κ.Μ.”. 

6. Την με αρ. πρωτ. 125098/16-12-2024 (ΑΔΑ: 9ΞΦΡΟΡ1Υ-ΨΨΤ) επικύρωση εκλογής νέου 
Περιφερειάρχη της Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 

7. Την απόφαση αρ. Πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./ΟΙΚ.3617/17-12-2024 (ΑΔΑ: Ρ00Υ7ΛΛ-Μ2Ω) «Ορισμός 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 

8. Την απόφαση με αρ. πρωτ. Οικ.17255(397)/09-01-2024 του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 148/β΄/11-01-2024 “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ». 

9. Την με αρ. πρωτ. οικ.10237(364)/28-02-2018 απόφαση Γενικού Διευθυντή σύμφωνα με την 
οποία ο καθαρισμός ρεμάτων των περιοχών που εμπίπτουν εντός των ορίων αρμοδιότητας της 
Ε.Υ.∆.Ε. Λυμάτων – Αποχέτευσης και Ε.Υ.Α.Θ. Μείζονος Περιοχής Θεσσαλονίκης, όπως αυτές 
καταγράφονται στη σχετική νομοθεσία (αρ. 26 του Ν 2937/2001 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 
εκτελείται από την Δ.Τ.Ε./Υ.Ε.Δ.Π./Π.Κ.Μ. 

10. Το γεγονός ότι ο καθαρισμός ρεμάτων στην Μητροπολιτική Ενότητα Θεσσαλονίκης εξαιρουμένων 
α)των περιοχών που εμπίπτουν εντός των ορίων αρμοδιότητας της Ε.Υ.∆.Ε. Λυμάτων – 
Αποχέτευσης και Ε.Υ.Α.Θ. Μείζονος Περιοχής Θεσσαλονίκης, όπως αυτές καταγράφονται στη 
σχετική νομοθεσία (αρ. 26 του Ν 2937/2001 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) καθώς και β) των 
περιοχών στις υδρολογικές λεκάνες Γαλλικού, Αξιού, Λουδία,  εκτελούνται από την 
Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης ΠΚΜ. 

11. Το με ημερομηνία 13 Μαΐου 2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του κου Χαράλαμπου 
Παπαηλία της εταιρείας ΔΕΣΦΑ Α.Ε. σύμφωνα με την οποία επιθυμεί να προσφέρει δωρεάν τον 
καθαρισμό των ρεμάτων στην ευρύτερη περιοχή της Νέας Μεσήμβριας του Δήμου Χαλκηδόνος. 

12.  Το με αρ. πρωτ. 484398(6392)/03-07-2025 έγγραφο της Δ.Τ.Ε./Υ.Ε.Δ.Π./Π.Κ.Μ. σύμφωνα με το 
οποίο επιθυμούν να συμπεριληφθούν οι περιοχές της Αγχιάλου , του Αγίου Αθανασίου, της 
Γέφυρας και της Κάτω Γέφυρας στην πρόταση καθαρισμού από τον ΔΕΣΦΑ Α.Ε. με ενημέρωση 
τους. 

13. Το με ημερομηνία 28 Ιουλίου 2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του κου Χαράλαμπου 
Παπαηλία της εταιρείας ΔΕΣΦΑ Α.Ε. σύμφωνα με το οποίο επιβεβαιώνονται τα τμήματα ρεμάτων 
που θα καθαριστούν από την ΔΕΣΦΑ Α.Ε. 

14. Το με αρ. πρωτ. 14881/ 01-08-2025 έγγραφο της ΔΕΣΦΑ Α.Ε. για καθαρισμό των ρεμάτων  στην 
περιοχή της Νέας Μεσήμβριας του Δήμου Χαλκηδόνος και της Αγχιάλου του Δήμου Χαλκηδόνος. 

 

και λαμβάνοντας ιδιαίτερα υπόψη ότι: 

 

• οι εργασίες καθαρισμού των ρεμάτων θα εκτελούνται μετά από σχετική έγγραφη ενημέρωση της 

Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Μ.Ε.Θ. και της Υποδιεύθυνσης Έργων Δομών 

Περιβάλλοντος ώστε να γίνεται έγκαιρα η ενημέρωση του αρμόδιου δασαρχείου για την 

εκτέλεση των εργασιών και να προχωρά στις δέουσες ενέργειες με την παροχή της τυχόν 

απαιτούμενης εργοταξιακής σήμανσης για την εκτέλεση των εργασιών. 

• είναι υποχρέωση και ευθύνη της εταιρίας η συλλογή, φόρτωση και απομάκρυνση των 

προϊόντων από τις εργασίες καθαρισμού, σε χώρους που επιτρέπεται από τις Αρμόδιες Αρχές, 

μετά το πέρας των εργασιών. Η απομάκρυνση θα γίνεται άμεσα την ίδια μέρα που εκτελείται η 

εργασία και με τρόπο τέτοιο ώστε να μην μένουν υπολείμματα φυτικού υλικού ή απορριμμάτων 

εντός της κοίτης, επί των πρανών ή επί του οδοστρώματος. Η παραμονή διάσπαρτων 

ΑΔΑ: ΨΛ4Ο7ΛΛ-326



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1264/26-08-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

πλαστικών σάκων σε οποιοδήποτε σημείο μετά το πέρας των εργασιών και την απομάκρυνση 

της εργοταξιακής σήμανσης δεν είναι αποδεκτή. 

• δεν θα προβεί η εταιρία σε οποιαδήποτε άλλη παρέμβαση καθαρισμού ρεμάτων χωρίς την 

προηγούμενη συνεννόηση με την υπηρεσία 

• όλοι οι εργαζόμενοι α) θα επιδεικνύουν επιμέλεια στην τήρηση των απαιτούμενων μέτρων 

ασφαλείας προς αποφυγήν ατυχημάτων κατά τη διάρκεια των εργασιών, και β) θα πρέπει να 

φέρουν κατάλληλα Μέσα Ατομικής Προστασίας (ΜΑΠ). Υπογραμμίζουμε ότι η Υ.Τ.Ε.-

Μ.Ε.Θ./Δ.Τ.Ε. Π.Ε. και η Υ.Ε.Δ.Π./Δ.Τ.Ε. δεν θα έχει την παραμικρή ευθύνη του προσωπικού 

και των μηχανημάτων που χρησιμοποιούνται επί του έργου. 

• οι εργασίες από τα συνεργεία του δωρητή θα εκτελούνται σύμφωνα με τους κανόνες της τέχνης 

και της τεχνικής ενώ θα επιδεικνύεται ιδιαίτερη προσοχή για την αποφυγή φθορών 

παραρεμάτιων ιδιοκτησιών. 

• Η υλοποίηση του επιδρά θετικά στην ευρύτερη Μ.Ε. Θεσσαλονίκης καθώς ο καθαρισμός 

χειμάρρων είναι δυναμικό φαινόμενο και η αποδοχή της δωρεάς συνεπάγεται την 

εξοικονόμηση αυτού του ποσού από τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας ενώ συμβάλλει στην αντιπλημμυρική και αντιπυρική προστασία των περιοχών 

αλλά και στην βελτίωση της ποιότητας ζωής των κατοίκων πέριξ ή πλησίον των ανωτέρω 

περιοχών. 

• Η αντιπλημμυρική θωράκιση της ευρύτερης περιοχής αφορά στον Δήμο Χαλκηδόνος που έχει 

επανειλημμένα πληγεί από έντονα καιρικά φαινόμενα και πλημμυρισμούς και είναι απαραίτητη 

και στην προστασία του εξυπηρετούμενου και μετακινούμενου πληθυσμού. 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

την έγκριση αποδοχής δωρεάς καθαρισμού των ρεμάτων σύμφωνα με το με αρ. πρωτ. 14881/01- 08-

2025 έγγραφο της εταιρείας ΔΕΣΦΑ Α.Ε. με το οποίο επιθυμεί να προσφέρει δωρεάν τον καθαρισμό 

ρεμάτων στην περιοχή της Νέας Μεσήμβριας και της Αγχιάλου του Δήμου Χαλκηδόνος. Ο καθαρισμός 

σύμφωνα με το συν. χαρτογραφικό παράρτημα θα υλοποιηθεί από την ΔΕΣΦΑ Α.Ε. με οδηγίες της 

ΥΤΕΜΕΘ αφού προηγηθεί σχετική έγγραφη ενημέρωση της ΔΕΣΦΑ Α.Ε. και της Υ.Ε.Δ.Π./Δ.Τ.Ε. κατ΄ 

ελάχιστον 2 βδομάδες πριν την έναρξη των εργασιών ώστε να είναι εφικτή η προετοιμασία και 

διαθεσιμότητα των συνεργείων της εταιρείας και με υποχρέωση και ευθύνη της εταιρίας η συλλογή, 

φόρτωση και απομάκρυνση των προϊόντων από τις εργασίες καθαρισμού, σε χώρους που επιτρέπεται 

από τις Αρμόδιες Αρχές, μετά το πέρας των εργασιών.     

                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Χρονολογικό Αρχείο 
2. Φ.Ε. 
3. αν. προϊσταμένη ΤΕΔΠ 
4. κα Μανίκα 
5. κος Κεχαγιάς 
6. κα Κουρούπη 

 

Ο αν  Προϊστάμενος   
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Μητροπολιτικής 

Ενότητας Θεσσαλονίκης 
 
 
 
 

Κονδυλένια Σαφλέκου 
Πολ. Μηχανικός με Α’  β 

 
 

 
 
 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία όλα τα μέλη 
της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛ4Ο7ΛΛ-326



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1264/26-08-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 
 

Εγκρίνει την αποδοχή δωρεάς καθαρισμού ρεμάτων, σύμφωνα με το με αριθμ. πρωτ. 
14881/01-08-2025 έγγραφο της εταιρείας ΔΕΣΦΑ Α.Ε., με το οποίο επιθυμεί να προσφέρει 
δωρεάν τον καθαρισμό ρεμάτων στην περιοχή της Νέας Μεσήμβριας και της Αγχιάλου του 
Δήμου Χαλκηδόνος.  
Ο καθαρισμός σύμφωνα με το συν. χαρτογραφικό παράρτημα θα υλοποιηθεί από την ΔΕΣΦΑ 
Α.Ε. με οδηγίες της ΥΤΕΜΕΘ αφού προηγηθεί σχετική έγγραφη ενημέρωση της ΔΕΣΦΑ Α.Ε. 
και της Υ.Ε.Δ.Π./Δ.Τ.Ε. κατ΄ ελάχιστον 2 βδομάδες πριν την έναρξη των εργασιών ώστε να 
είναι εφικτή η προετοιμασία και διαθεσιμότητα των συνεργείων της εταιρείας και με 
υποχρέωση και ευθύνη της εταιρίας η συλλογή, φόρτωση και απομάκρυνση των προϊόντων 
από τις εργασίες καθαρισμού, σε χώρους που επιτρέπεται από τις Αρμόδιες Αρχές, μετά το 
πέρας των εργασιών.     
Τα εμπλεκόμενα μέρη θα πρέπει να τηρήσουν τις δεσμεύσεις και τις υποχρεώσεις, όπως 
αποτυπώνονται στην ανωτέρω εισήγηση. 
 
                                           
                                                                                                                                                                                                                                                          

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 1264/2025 

 
 

Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 

 της Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 

 

 

Τα μέλη  

Αθανασιάδου - Αηδονά Ε. Αθηνά      
  

Η  Γραμματέας 

 

 

Αικατερίνη Καμπανού 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛ4Ο7ΛΛ-326


		2025-08-27T14:15:23+0300
	Athens




